
 

 

                                 Příloha č. 2 k výzvě č. 3 

Uplatnění korekce na alokaci na provozní a animační činnosti MAS (aplikace na zbývající 
alokaci pro následné projekty) 

Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení, 21. 12. 2022 

 

Příjemce dotace (místní akční skupina (MAS), resp. právnická osoba, jež zřídila MAS jako svoji organizační složku) 
dodržuje a plní povinnosti vyplývající z Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů a regionálních 
akčních plánů v programovém období 2021-2027 (MP INRAP), v platném znění, a to zejm. kap. 8.1 Kontrola 
dodržování standardů Místních akčních skupin (MAS) v programovém období 2021–2027 (standardizace MAS), 
8.2 Změny údajů MAS (standardy MAS), 8.6 Realizace strategií komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) 
a 8.7 Monitorování a vyhodnocování strategií komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) a rovněž povinnosti 
vyplývající z nařízení EU 1303/2013 a 2021/1060 o obecných ustanoveních, čl. 33 Místní akční skupiny. 

V případě, že jsou v průběhu realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) pro programové 
období 2014-2020 nebo 2021-2027 zjištěny ze strany ŘO (příp. SZIF) nedostatky, příp. pochybení v postupech dotčené 
MAS, jsou tyto informace předány písemnou formou odboru strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení 
MMR (MMR-OSA), jako gestorovi integrovaných nástrojů (IN) v ČR. MMR-OSA zajistí kontrolu a kompletaci podkladů 
pro uplatnění sankce ŘO OPTP. Informace o zjištěných nedostatcích předává odd. rozvoje venkova MMR-OSA zástupci 
ŘO OPTP rovněž na základě vlastních zjištění (kontrola žádostí o změnu údajů MAS, administrace zpráv o plnění SCLLD, 
evaluačních zpráv MAS apod.), nebo na základě podnětu žadatele/příjemce integrovaného projektu realizovaného 
v rámci SCLLD či člena/partnera MAS atp. Zároveň jsou informovány ostatní subjekty implementační struktury 
zapojené do podpory SCLLD příslušné MAS (ŘO IROP, ŘO PRV/SP SZP, SZIF, ŘO OP TAK, ŘO OPŽP, ŘO OPZ+).   

Kontrola údajů MAS je realizována s využitím údajů poskytnutých MAS prostřednictvím MS2021+ a informací 
uvedených na webových stránkách MAS, ve Sbírce listin veřejných rejstříků podle zákona č. 304/2013 Sb., příp. 
poskytnutých ze strany MAS na vyžádání při kontrole poskytovatele dotace nebo poskytovatele alokace na podporu 
SCLLD příslušné MAS, příp. gestora IN (MMR-OSA).  

Za dodržování podmínek stanovených MP INRAP zodpovídá MAS, nikoli subjekty provádějící kontrolu. V případě, že byl 
při kontrole zjištěn nedostatek, který trval delší dobu a nebyl zjištěn při předcházející kontrole, jedná se o pochybení 
MAS. MAS není zproštěna odpovědnosti za daný nedostatek, resp. provinění vůči pravidlům stanoveným legislativou 
a metodickými dokumenty uvedenými v 1. odstavci tohoto sdělení tím, že nedostatek nebyl zjištěn při předcházející 
kontrole některého ze subjektů provádějících kontrolu. 

Na základě podkladů souhrnně poskytnutých MMR-OSA bude ŘO OPTP při hodnocení žádosti o podporu druhého 
a třetího, příp. čtvrtého projektu MAS uplatněna korekce celkové výše alokace příslušné MAS, která se promítne do 
výše poskytované dotace u následného projektu MAS (druhého, třetího, příp. čtvrtého). Základem pro stanovení výše 
korekce je tzv. „základní alokace MAS“ stanovená při vyhlášení Výzvy k předkládání žádostí o podporu v Operačním 
programu Technická pomoc 2021-2027 (07_22_003 OPTP Výzva č. 3), dále též „Výzva č. 3“, uvedená v příloze č. 1 
„Rozdělení alokace podpory CLLD v OPTP 2021-2027 na jednotlivé MAS“, tedy z částky uvedené ve sloupci „J – Alokace 
na MAS celkem“. Uvedená „základní alokace“ MAS se nebude navyšovat o bonusy za programy OP TAK a OP ŽP, které 
budou zohledněny v následných projektech MAS, ani se nesnižuje o případné korekce uplatněné při hodnocení žádosti 
o podporu druhého nebo třetího projektu. Informace o aplikaci korekce na alokaci příslušné MAS je zároveň 
poskytnuta NS MAS ČR. V případě porušení více podmínek, (zároveň i postupně) se jednotlivé sankce sčítají až do max. 
výše 10 % ze základní alokace MAS (viz výše). Počet pochybení se vztahuje k celému programovému období.  

U některých podmínek je navrženo zmírnění posuzování pochybení, pokud dojde k pochybení do 1 roku od vydání PA 
prvního projektu (počítá se od data vydání právního aktu příslušného projektu OPTP), sankce se neuplatňuje (toto 
zmírnění je vždy uvedeno v odstavci „Podmínky pro udělení sankce“). 

V rámci jednoho zjištění pochybení za nedodržení jedné podmínky se uplatňuje sankce pouze 1x, i když se na ně může 
vztahovat více podmínek (kontrola jiného subjektu, MMR-OSA/ŘO, SZIF). Opakované porušení stejné podmínky 
v různém období (čase) podléhá sankci (krácení dotace následného projektu), s výjimkou zjištění některých pochybení 
pouze v prvním roce trvání prvního projektu, viz výše. 



Stránka 2 z 10 

 

 

1. Povinnosti MAS vyplývající z MP INRAP vůči gestorovi IN (MMR–OSA) 
 

 Popis nedostatku nebo pochybení 
MAS, výklad 

Opatření  
k nápravě 

Podmínky udělení 
sankce 

Sazba krácení dotace 
následného projektu 

1.1  

Podání 
Zprávy 
o plnění ISg  

1. Zpráva není podána ani po 
upozornění v náhradní lhůtě, nebo 
je podána po uplynutí náhradní 
lhůty bez předchozí žádosti o její 
prodloužení 

2. Obsah Zprávy (informace 
poskytované nositelem) opakovaně 
(3x vrácena k úpravě) vykazuje 
závažné nedostatky (neúplný 
obsah, nepravdivé údaje), pro 
které není možné Zprávu schválit, 
nositel opakovaně nespolupracuje 
s gestorem IN  

Podání Zprávy 
v náhradní lhůtě 
po výzvě 
gestora IN,  

úprava věcného 
obsahu nebo 
formální stránky 
Zprávy ISg 
(formulář MS) 

Nesplnění 
povinnosti ani 
v náhradní lhůtě  

 

0,1 % základní 
alokace MAS  

 

1.2.  

Evaluace 
SCLLD 

1. Evaluační zpráva není podána ani 
po upozornění v náhradní lhůtě, 
nebo je podána po uplynutí 
náhradní lhůty bez předchozí 
žádosti o její prodloužení (bez 
závažných důvodů na straně MAS) 

2. Věcný obsah nebo formální 
stránka Evaluační zprávy 
opakovaně (4x vrácena k úpravě) 
vykazuje závažné nedostatky 
(neúplný obsah, nepravdivé údaje), 
pro které není možné Evaluační 
zprávu schválit, nositel opakovaně 
nespolupracuje s gestorem IN 

3. Zpracovatel Evaluační zprávy 
nedodržel závazné metodické 
postupy gestora IN 

Podání Zprávy 
v náhradní lhůtě 
po výzvě 
gestora IN,  

úprava věcného 
obsahu nebo 
formální stránky 
zprávy (šablona) 

Zpracování 
evaluace dle 
závazného 
metodického 
postupu 

Nesplnění 
povinnosti ani 
v náhradní lhůtě  

 

0,2% základní 
alokace MAS 

 

1.3.  

Hlášení 
změny 
údajů MAS 
(standardy
MAS) 

1. Změna ve složení   povinných 
orgánů MAS není nahlášena 
prostřednictvím žádosti o změnu 
údajů MAS v MS2021+ ve 
stanovené lhůtě 20 PD v souladu 
s MP INRAP (kap. 8.2).  

V případě, že je rozhodnutí o přijetí 
nových partnerů MAS v kompetenci 
nejvyššího orgánu MAS, musí být 
změny ve složení nejvyššího orgánu 
hlášeny nejméně jednou ročně 
v návaznosti na proběhlé jednání 
nejvyššího orgánu MAS.  

V případě, že je kompetence 
přijímání nových členů delegována 

Podání žádosti o 
změnu údajů 
MAS,  

úprava žádosti 

Nesplnění 
povinnosti  

Minimálně 2 
pochybení 

Pokud dojde 
k pochybení 
pouze v prvním 
roce trvání 
prvního projektu, 
sankce se 
neuplatňuje 

0,2% základní 
alokace MAS  

 



Stránka 3 z 10 

 

 Popis nedostatku nebo pochybení 
MAS, výklad 

Opatření  
k nápravě 

Podmínky udělení 
sankce 

Sazba krácení dotace 
následného projektu 

na rozhodovací orgán MAS, změny 
v partnerské základně musí být 
nahlášeny vždy před jednáním 
nejvyššího orgánu MAS (včetně 
využití rozhodování korespondenční 
formou - per rollam). 

2. Nositel opakovaně (druhá výzva) 
nespolupracuje s gestorem IN (při 
nápravě zjištěných nedostatků 
v hlášení změn údajů MAS)  

 
  



Stránka 4 z 10 

 

2. Povinnosti MAS vyplývající z MP INRAP v oblasti dodržování standardů MAS 

Kontrola je realizována s využitím údajů poskytnutých MAS prostřednictvím MS2021+ a informací uvedených 
na webových stránkách MAS (složení orgánů, zápisy z jednání).  

Pochybení může být zjištěno rovněž zástupci ŘO při kontrole hodnocení projektu (např. 2.E.2).    

Za dodržování podmínek stanovených MP INRAP zodpovídá MAS, nikoli subjekt provádějící kontrolu.  

A. MAS a partneři MAS 

   

 Popis nedostatku nebo pochybení 
MAS, výklad 

Opatření  
k nápravě 

Podmínky udělení 
sankce 

Sazba krácení dotace 
následného projektu 

2.A.1.  

MAS je 
otevřené 
místní 
partnerství 

1. Byly zjištěny a prokázány 
překážky pro přistoupení partnerů 
MAS (např. obstrukce 
odpovědného orgánu MAS v rámci 
procesu rozhodování o přistoupení 
nových členů, nepřiměřeně vysoký 
vstupní poplatek s ohledem k typu 
partnera (zejména fyzické osoby a 
NNO), dočasné účelové zvýšení 
vstupního poplatku, příp. jiné 
plnění či obtížně splnitelné 
podmínky), či nedodržení postupů 
MAS pro přijímání nových členů 
stanovenými ve schválené 
dokumentaci MAS (stanovy apod).  

2. Všechny podmínky pro 
přistoupení partnerů MAS vč. práv 
a povinností partnera MAS (vč. 
případné povinnosti platit 
poplatky, příspěvky) nejsou 
uvedeny ve stanovách, zakládací 
listině nebo statutu.  

3. Podmínky pro přistoupení 
partnerů MAS (viz výše) nejsou 
zveřejněny na webu MAS. Na webu 
MAS nejsou zveřejněny kontaktní 
údaje MAS.  

4. Informace o aktuální výši 
členských příspěvků (příspěvků na 
provoz MAS) nejsou zveřejněny na 
internetových stránkách MAS. 

Oprava postupů 
MAS 

Oprava interní 
dokumentace 
MAS 

Zveřejnění 
příslušných 
dokumentů/ 

informací na 
internetových 
stránkách MAS  

Náprava 
situace, 
neprodlené 
projednání 
návrhů na 
přistoupení 
nových členů  

Realizace 
procesu 
v souladu 
s postupy 
stanovenými ve 
schválené 
dokumentaci 
MAS (stanovy 
apod.)  

 

Nesplnění 
povinnosti, 
nespolupráce při 
nápravě, 
opakování 
nedostatku   

Každá odrážka 
představuje 
samostatnou 
podmínku 

 

0,5% základní 
alokace MAS 

 

Za nezveřejnění 
požadovaných údajů:   

 

0,1% základní 
alokace MAS 

při každém 
pochybení 

 

2.A.2  

Příspěvky 
MAS 

1. Není dodrženo pravidlo, že 
příspěvky MAS (členské příspěvky v 
případě spolku, příspěvky 
na činnost MAS v případě jiných 
právních forem MAS) platí všichni 
partneři MAS v jednotné předem 
stanovené výši odpovídající typu 
partnera příslušné MAS (např. FO, 
FOP, NNO, malé obce, velké obce, 
podnikatelské subjekty dle 

Oprava postupů 
MAS 

Zajištění 
nápravy, 
finanční 
vyrovnání, 
vrácení daru 
apod. 

1 pochybení  

 

0,5% základní 
alokace MAS 

 

Za nezveřejnění:   

0,1% základní 
alokace MAS 

při každém 
pochybení 



Stránka 5 z 10 

 

 Popis nedostatku nebo pochybení 
MAS, výklad 

Opatření  
k nápravě 

Podmínky udělení 
sankce 

Sazba krácení dotace 
následného projektu 

velikosti/počtu zaměstnanců), 
principy pro stanovení výše 
příspěvku stanoví MAS.  

2. Bylo zjištěno a prokázáno, že 
výše příspěvku nebo daru partnera 
MAS byla odvozena od výše dotace 
poskytnuté příslušnému partnerovi 
MAS z alokace SCLLD, na jejíž 
administraci se MAS 
podílí/podílela. 

3. Není dodrženo pravidlo, že jiné 
finanční příspěvky partnerů MAS 
jsou považovány za dar, podléhají 
evidenci darů a jsou uvedeny ve 
výroční zprávě. 

 

 

 

B. Povinné orgány MAS 
 

 Popis nedostatku nebo pochybení 
MAS, výklad 

Opatření  
k nápravě 

Podmínky udělení 
sankce 

Sazba krácení dotace 
následného projektu 

2.B.1.  

Nezávislost 
jednotlivýc
h složek 
(orgánů) 
MAS 

1. MAS nedodržela podmínky pro 
oddělení funkcí a složek (volených 
orgánů, kanceláře) MAS a principy 
pro zastoupení sektorů a 
zájmových skupin (viz kap. 8.1, část 
B. Povinné orgány MAS a část E. 
Kancelář MAS).  

2. Nejsou respektovány principy 
pro zastupování jednoho člena 
orgánu jiným členem, případně 
jeho zástupcem (napříč sektory a 
zájmovými skupinami) na 
konkrétním jednání orgánu na 
základě pověření (v takových 
případech může dojít k pochybení, 
byť je složení celého orgánu 
aktuální a v pořádku). 

Oprava postupů 
MAS 

Opakování 
jednání orgánu 

Úprava složení 
volených orgánů  

Úprava 
zastupujících 
osob 

 

Porušení 
podmínek  

Každá odrážka 
představuje 
samostatnou 
podmínku 

Minimálně 2 
pochybení  

Pokud dojde 
k pochybení 
pouze v prvním 
roce trvání 
prvního projektu, 
sankce se 
neuplatňuje 

0,2% základní 
alokace MAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Institucionalizace MAS 

 

 Popis nedostatku nebo pochybení 
MAS, výklad 

Opatření  
k nápravě 

Podmínky udělení 
sankce 

Sazba krácení dotace 
následného projektu 

2.D.1  

Zveřejnění 
povinných 
informací 
ve Sbírce 
listin 

MAS (příp. právnická osoba, jež 
zřídila MAS jako svoji organizační 
složku) nezaslala aktuální 
dokumentaci právnické osoby do 
Sbírky listin rejstříkových soudů v 
souladu se zákonem 304/2013 Sb. 

Podání aktuální 
dokumentace 
do Sbírky listin 
rejstříkových 
soudů v souladu 

MAS bude 
vyzvána 
k nápravě. 

 

Není aplikováno, 
v kompetenci soudu. 



Stránka 6 z 10 

 

 Popis nedostatku nebo pochybení 
MAS, výklad 

Opatření  
k nápravě 

Podmínky udělení 
sankce 

Sazba krácení dotace 
následného projektu 

rejstříkovýc
h soudů 
v souladu 
se zákonem 

 
se zákonem 
304/2013 Sb. 

2.D.2  

Nesoulad 
interní 
dokumenta
ce  

Byl zjištěn nesoulad interní 
dokumentace MAS (např. jednací 
řády orgánů MAS) se zakládacími 
listinami MAS nebo právnické 
osoby, jež zřídila MAS jako svoji 
organizační složku. 

Oprava interní 
dokumentace 
MAS, ověření 
platnosti 
jednání, resp.  
přijatých 
usnesení, 
náprava složení 
orgánu, 
opakování 
přijetí usnesení 
apod. 

Minimálně 2 
pochybení 

  

Pokud dojde 
k pochybení 
pouze v prvním 
roce trvání 
prvního projektu, 
sankce se 
neuplatňuje 

0,2% základní 
alokace MAS  

 

 
E. Kancelář MAS 

 

 
Popis nedostatku nebo pochybení 
MAS, výklad 

Opatření  
k nápravě 

Podmínky udělení 
sankce 

Sazba krácení dotace 
následného projektu 

2.E.1 
Finanční 
dary 

MAS a organizace, zajišťující pro 

MAS správní a finanční činnosti (v 
případě MAS bez právní 

subjektivity) nezveřejnila přijetí 
daru převyšující 1.000 Kč ve výroční 
zprávě v souladu s požadavky MP 
INRAP (viz kap. 8.1. MP INRAP, část 
E. kancelář MAS).  

MAS a organizace, zajišťující pro 
MAS správní a finanční činnosti 
(v případě MAS bez právní 
subjektivity) vybírá od partnerů 
MAS členské příspěvky MAS (resp. 
příspěvky na činnost MAS v 
případě MAS bez právní 
subjektivity), případně mimořádné 
příspěvky, jež platí všichni členové 
či partneři MAS v jednotné předem 
stanovené výši odpovídající typu 
partnera MAS. 

Zveřejnění v 
souladu 
s požadavky MP 
INRAP 

Jednorázové i 
systémové 
porušování 
podmínky 

Za nezveřejnění:   

0,1% základní 
alokace MAS  

při prvním pochybení 

0,2% základní 
alokace MAS  

při každém dalším 
pochybení 

 

2.E.2 
Finanční 
plnění od 
žadatelů/ 
příjemců 

(viz 3.7) 

1. MAS a organizace, zajišťující pro 
MAS správní a finanční činnosti, 
přijala finanční odměnu, dary či 
jiné příjmy za poradenství, 
zpracování či administraci projektů, 
které MAS administruje v rámci 
realizace SCLLD.  

2. MAS přijala dar od příjemce, 
v souvislosti s poskytnutou dotací a 
jeho výše je odvozena od výše 

Vrácení 
finančního 
plnění/daru 
žadateli/příjemc
i  

V případě zjištění 
jednorázového 
porušení této 
podmínky bude 
uplatněna sankce 

V případě zjištění 
opakovaného/ 
systémového 
porušování této 
podmínky bude 

0,5% základní 
alokace MAS 

 

Sankce je aplikována 
pouze jednou podle 
bodu 2.E.2 nebo 3.7) 



Stránka 7 z 10 

 

 
Popis nedostatku nebo pochybení 
MAS, výklad 

Opatření  
k nápravě 

Podmínky udělení 
sankce 

Sazba krácení dotace 
následného projektu 

poskytnuté dotace, na jejíž 
administraci se MAS 
podílí/podílela. 

uplatněna sankce 
ve dvojnásobné 
výši 

2.E.3 

Zveřejnění 
povinných 
informací 
na webu 
MAS 

MAS nemá na svých webových 
stránkách zveřejněny aktuální a 
archivní povinné informace dle MP 
INRAP, zejména vymezení 
zájmových skupin (ZS), aktuální 
seznam partnerů MAS vč. ZS 
a sektoru, aktuální a předchozí 
složení orgánů MAS, zápisy 
z jednání povinných orgánů, a další, 
viz kap. 8.1. MP INRAP, část E. 
kancelář MAS a nezveřejní tyto 
informace ani po upozornění 
gestora IN.   

Zveřejnění 
chybějících 
informací na 
internetových 
stránkách MAS  

Nesplnění 
povinnosti, resp. 
neprovedení 
opatření 
k nápravě ve 
stanovené lhůtě, 
minimálně 2 
pochybení 

Pokud dojde 
k pochybení 
pouze v prvním 
roce trvání 
prvního projektu, 
sankce se 
neuplatňuje 

0,5% základní 
alokace MAS 

 

 
  



Stránka 8 z 10 

 

3. Povinnosti MAS vyplývající z relevantní dokumentace ŘO (např. metodické příručky) a MP INRAP vůči ŘO 
zapojeným do realizace SCLLD (kontrolují ŘO/SZIF) 

Případná zjištění kontroly jsou oznámena MMR – OSA jako gestorovi IN 

 

 Popis nedostatku nebo pochybení 
MAS, výklad 

Opatření  
k nápravě 

Podmínky udělení 
sankce 

Sazba krácení dotace 
následného projektu 

3.1 

Jednání 
orgánů 
MAS 

MAS nepostupuje v souladu 
s interní dokumentací MAS 
(stanovy, statut, jednací řády) a 
požadavky ŘO (resp. ZS ŘO, SZIF) 

 

Náprava postupu 
v souladu 
s požadavkem ŘO 
nebo gestora IN 
(náprava 
postupu, příp. 
opakování 
jednání) 

Nespolupráce při 
nápravě, opakování 
nedostatku   

Posuzuje se rovněž 
závažnost 
pochybení a jeho 
vliv na rozhodování 
o výběru projektů/ 

projektových 
záměrů 

 

V případě nápravy se 
sankce neuplatňuje. 

 

V případě 
nespolupráce MAS  
při nápravě sankce   

0,1 - 0,5% základní 
alokace MAS  

dle závažnosti 
pochybení a počtu 
opakování. 

3.2. 

Výzva MAS 

1. Výzva MAS neobsahuje potřebné 
informace pro žadatele dle 
požadavku ŘO (např. podporované 
aktivity, způsobilí žadatelé, alokace 
výzvy, termín pro podání žádostí, 
způsob hodnocení, hodnoticí 
kritéria, poskytování konzultací, 
příp. další informace definované 
poskytovatelem dotace),  

2. Výzva není zveřejněna na 
webových stránkách MAS 
v dostatečném předstihu před 
zahájením příjmu žádostí (doba 
potřebná pro přípravu, konzultaci a 
podání žádosti, dle požadavku ŘO),  

3. Informace o výzvě není 
transparentně šířena (povinně 
internetové stránky MAS, podle 
možností místní tisk, internetové 
stránky obcí v území působnosti 
MAS, profil na sociálních sítích 
apod.) 

Dle okamžiku 
zjištění 
(zveřejnění, 
vyhlášení nové 
výzvy, zajištění 
nápravy pro příští 
výzvu)  

Zjištění chybného 
postupu, 
minimálně 2 
pochybení – sankce  

Pokud dojde 
k pochybení pouze 
v prvním roce 
trvání prvního 
projektu, a zároveň 
dojde k nápravě, 
sankce se 
neuplatňuje 

0,5% základní 
alokace MAS 

 

3.3 

Vypracován
í 
nediskrimin
ačního a 
transparent
ního 
procesu 
výběru 

1. MAS nezajistila nediskriminační a 
transparentní výběr projektů/ 
projektových záměrů, v rámci 
něhož nebyl vyloučen střet zájmů.  

2. Není zajištěna dostatečná 
auditní stopa pro zpracování 
a dodržování nediskriminačního a 
transparentního výběrového řízení, 

Opakování 
jednání 
výběrového 
orgánu MAS - 
výběru projektů 
(projektových 
záměrů)  

Úprava postupů 
MAS 

Zjištění chybného 
postupu,  

výzva k nápravě   

Nespolupráce při 
nápravě, opakování 
nedostatku   

Posuzuje se rovněž 
závažnost 
pochybení a jeho 

V případě nápravy se 
sankce neuplatňuje. 

 

V případě 
nespolupráce MAS 
při nápravě sankce   

0,1 – 0,5% základní 
alokace MAS  



Stránka 9 z 10 

 

 Popis nedostatku nebo pochybení 
MAS, výklad 

Opatření  
k nápravě 

Podmínky udělení 
sankce 

Sazba krácení dotace 
následného projektu 

kritérií pro výběr operací, jež brání 
střetu zájmů. 

3.  MAS nezajistila, že rozhodnutí o 
výběru nebylo kontrolováno 
jednou zájmovou skupinou 
v souladu s ustanovením nařízení 
2021/1060 o obecných 
ustanoveních, čl. 33, odst. 3, písm. 
b). 

Pro PRV 2014-2022: 

MAS v souladu s nařízením 
1303/2013 nezajistila vypracování 
nediskriminačního a 
transparentního výběru a 
objektivních kritérií pro výběr 
projektů, jež brání střetu zájmů a 
zajišťují, aby nejméně 50 % hlasů 
při rozhodování o výběru měli 
partneři, kteří nejsou veřejnými 
orgány, a neumožnila provádět 
výběr na základě písemného 
postupu. 

 

 

vliv na rozhodování 
o výběru projektů/ 

projektových 
záměrů 

V případě zjištění 
opakovaného/ 
systémového 
(chybný postup) 
porušování této 
podmínky bude 
uplatněna sankce 
ve dvojnásobné 
výši 

dle závažnosti 
pochybení a počtu 
opakování. 

 

 

 

3.4 

Hodnocení 
integrovan
ých 
projektů 
MAS 

MAS při hodnocení projektů 
nepostupuje v souladu s interní 
dokumentací MAS (stanovy, statut, 
jednací řády) a požadavky ŘO/SZIF 
(resp. ZS ŘO, SZIF) 

 

 

Zajištění nápravy, 
opakování 
jednání – 
hodnocení 
projektů 
(projektových 
záměrů)  

 v souladu 
s platnými 
postupy 

  

 

Zjištění chybného 
postupu,  

výzva k nápravě  

 

 

V případě nápravy se 
sankce neuplatňuje. 

 

V případě 
nespolupráce MAS 
při nápravě sankce   

0,1 – 0,5% základní 
alokace MAS  

dle závažnosti 
pochybení a počtu 
opakování. 

 

 

3.5 

Zveřejnění 
zápisů 
z jednání 
povinných 
orgánů 
MAS 

1. MAS nezveřejnila zápis z výběru 
a schvalování integrovaných 
projektů na oficiálních webových 
stránkách MAS ve lhůtě stanovené 
ŘO.  

2. Zápisy z jednání orgánů MAS, 
které provádí hodnocení a výběr 
(schválení) projektů/projektových 
záměrů, neobsahují povinné 
informace stanovené příslušným 
poskytovatelem dotace.  

Zveřejnění 
příslušných 
dokumentů, příp. 
doplnění 
chybějících údajů 

 

Nesplnění 
povinnosti, příp. 
neprovedení 
opatření k nápravě 
ve stanovené lhůtě,  

V případě nápravy se 
sankce neuplatňuje. 

V případě 
nespolupráce MAS 
při nápravě sankce   

0,1% základní 
alokace MAS  

 



Stránka 10 z 10 

 

 Popis nedostatku nebo pochybení 
MAS, výklad 

Opatření  
k nápravě 

Podmínky udělení 
sankce 

Sazba krácení dotace 
následného projektu 

3.6 

Pochybení 
při 
administrac
i projektů 
MAS 

Přezkumná komise ŘO shledala, že 
na pochybení žadatele měla podíl 
nedůsledná kontrola či nízká 
informovanost ze strany MAS 

Zpravidla již 
nenapravitelné 

Zjištění přezkumné 
komise ŘO,  

1 pochybení  

0,1 – 0,5 % základní 
alokace MAS 

Dle závažnosti 
pochybení MAS 
(závěr přezkumné 
komise) 

3.7 

Finanční 
plnění od 
žadatelů/ 
příjemců 

(Viz 2.E.2)  

1. MAS a organizace, zajišťující pro 
MAS správní a finanční činnosti, 
přijala finanční odměnu, dary či 
jiné příjmy za poradenství, 
zpracování či administraci projektů, 
které MAS administruje v rámci 
realizace SCLLD.  

2. MAS přijala dar od příjemce, 
v souvislosti s poskytnutou dotací a 
jeho výše je odvozena od výše 
poskytnuté dotace, na jejíž 
administraci se MAS 
podílí/podílela. 

Vrácení 
finančního plnění 
žadateli/příjemci 

V případě zjištění 
jednorázového 
porušení této 
podmínky bude 
uplatněna sankce 

V případě zjištění 
opakovaného/ 
systémového 
porušování této 
podmínky bude 
uplatněna sankce 
ve dvojnásobné 
výši 

0,5% základní 
alokace MAS  

Sankce je aplikována 
jednou podle bodu 
3.7 nebo 2.E.2) 

 

 


